

**COLÉGIO ACREANO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: Convite Nº 02/2021

Data da abertura: 22 de julho de 2021 Hora: às 10:00h

Objeto: Aquisição de material de de higiene/limpeza, equipamento para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CONCORRENTE											
				F.D.C.DE MORAES		FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA - MEI		G.O. LIMA EMP. REP.		A.A.C ROCHA		J.S. CORDEIRO		I.C.A. SENDELHOFF	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	CX	70	20,00	1.400,00	29,90	2.093,00	49,90	3.493,00	20,06	1.404,20	23,90	1.673,00	26,00	1.820,00
2	Protetor facial tipo viseira, contra respingos de líquidos, tiara flexível e macia, produzida em acetato.	UND	70	21,50	1.505,00	-	-	19,90	1.393,00	9,47	662,90	10,20	714,00	-	-
3	Dispenser higienizador de mãos p/sabonete líquido em poliestireno, cap.300ml, c/ kit de parafusos e buchas p/instalação, med.95mm de prof.x 190mm de alt.x 125mm de largura	UND	15	44,00	660,00	36,00	540,00	79,00	1.185,00	39,98	599,70	-	-	30,00	450,00
4	Papel Toalha- Bobina 100% de celulose; hd alto corte 28gr/m2, caixa com 06 rolos de 20cmX 200m cada. Cor branca.	CX	10	77,00	770,00	115,90	1.159,00	165,80	1.658,00	116,82	1.168,20	-	-	115,00	1.150,00
5	Cabo P10 para P10 Mono Profissional - Preto 2 METRO	UND	6	24,00	144,00	-	-	60,00	360,00	121,00	726,00	-	-	-	-
6	Avental impermeável manga longa 50G BFE99	UND	10	35,00	350,00	92,00	920,00	23,50	235,00	13,50	135,00	-	-	-	-
7	Luva Procedimento Cirúrgico Tamanho M 100 Unidades	CX	8	69,00	552,00	92,00	736,00	87,00	696,00	106,20	849,60	-	-	70,00	560,00
8	Álcool em gel 70%, frasco com 500ml; solução coloidal, antisséptico, desinfetante, bactericida. A embalagem deve informar dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade; cx com 12 und	CX	30	74,99	2.249,70	121,80	3.654,00	138,00	4.140,00	75,47	2.264,10	-	-	89,00	2.670,00
9	Álcool em líquido 70 %. Com ação antisséptica, desinfetante, bactericida. Em frasco de 1 litro, cx com 12 und	CX	20	87,00	1.740,00	101,50	2.030,00	145,80	2.916,00	87,08	1.741,60	-	-	95,90	1.918,00
10	Cloro em galão antisséptico, desinfetante ,bactericida frasco com 5 litros	UND	10	34,00	340,00	32,80	328,00	47,37	473,70	28,01	280,10	-	-	45,50	455,00
11	Sabonete Líquido antisséptico a base de diogluconato diclorexinadina 2, álcool etílico 4%, não irritante a pele. Frasco com capacidade de 1.000ml.	UND	23	9,90	227,70	-	-	38,00	874,00	15,99	367,77	-	-	-	-
12	Saco de lixo biodegradável de 100 litros, material resistente 25x05 unidade	Fardo	8	40,00	320,00	88,00	704,00	93,00	744,00	51,63	413,04	-	-	-	-
13	Limpador com Peróxido de Hidrogênio Para Tapete Sanitizante Peroxy 5l	und	3	56,95	170,85	128,00	384,00	230,00	690,00	55,93	167,79	-	-	-	-
14	Kit tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40	UND	2	148,00	296,00	162,20	324,40	185,00	370,00	148,74	297,48	-	-	-	-
15	Frasco profissional com pulverizador capacidade de 1 ltr	UND	10	60,00	600,00	19,80	198,00	43,73	437,30	16,52	165,20	-	-	44,00	440,00
16	Pulverizador manual com capacidade de 20 L para desinfecção	UND	1	290,00	290,00	220,00	220,00	187,00	187,00	224,00	224,00	396,00	396,00	260,00	260,00
17	Borrifador para mesas capacidade 350ml	UND	30	9,00	270,00	6,50	195,00	14,50	435,00	9,44	283,20	-	-	-	-
18	Fita adesiva demarcação solo 48mmx14m zebraada pt/am PT 1 UM	ROLO	10	16,90	169,00	39,00	390,00	33,00	330,00	24,23	242,30	28,00	280,00	-	-
19	Torneiras para bebedouro industrial curta 7 cm inox-D37231	UND	8	68,00	544,00	112,00	896,00	75,00	600,00	64,90	519,20	-	-	-	-
20	Termômetro digital a laser com infravermelho para controle da temperatura, sem toque.	UND	1	108,00	108,00	122,00	122,00	168,00	168,00	114,00	114,00	148,00	148,00	140,00	140,00
21	Bebedouro industrial com 3 torneiras em aço inox k2000 ref. B2001 110v, oferece água pura e fresca qualquer instante	UND	1	3.700,00	3.700,00	4.420,00	4.420,00	4.862,50	4.862,50	4.590,00	4.590,00	-	-	2.890,00	2.890,00
22	Impressora Multifuncional - Laser - Monocromática - Conexão sem fio - Com scanner - 42 ppm (mono). Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas, Ciclo de Trabalho Mensal Máx: 50.000 páginas Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct, Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas	UND	1	3.498,85	3.498,85	-	-	3.500,00	3.500,00	5.248,00	5.248,00	-	-	5.590,00	5.590,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>19.905,10</b>		<b>19.313,40</b>		<b>29.747,50</b>		<b>22.463,38</b>		<b>3.211,00</b>		<b>18.343,00</b>

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021. Publicada no D.O.E. nº 13.059, de data 08/06/2021 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: F.D.C. DE MORAES com o valor de R\$ 7.976,40 (sete mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos), FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA - MEI com o valor de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), G. O. LIMA EMPREENDEMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI com o valor de R\$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais), A.A.C. ROCHA - ME com o valor de R\$ 1.410,99 (hum mil quatrocentos e dez reais e noventa e nove centavos), I.C.A. SENDELHOFF LTDA com o valor de R\$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais).*

**PRAZO DE ENTREGA:** 15 dias

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:** 60 dias

**FORMA DE PAGAMENTO:** Cheque